FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年１２月１６日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

学校教育課 山本 敦士
指導係長

近江 誠一郎
（0836）82-1202

件名
竜王中生徒考案の「りゅうみんパン」の販売に合わせて、市長に表敬訪問

を行います。

内   容

 竜王中学校の総合的な学習の時間では「ふるさとを愛する気持ちの醸成と未来の

創造」という全校テーマのもとに取り組んでいます。

３年生では「持続可能な社会（ふるさと）の形成」という学年テーマのもとで、

持続可能な開発目標（SDGs）の視点で、持続可能な竜王中学校区を創るために、地

域を活性化させたり、よりよい環境を整えたりすることをグループになって創造（想

像）力を駆使して 15のプロジェクトを考案し取り組んでいます。

 このたび、そのプロジェクトの１つである、『「りゅうみん」を有名にする企画』

において、学校のキャラクターである「りゅうみん」をモチーフにした「りゅうみ

んパン」の販売を企画したところ、校区内のパン屋「海のパン屋さんパン・デ・モ

ルデ」の商品開発と合致し、生産・販売に至りました。

 下記のとおり、プロジェクトメンバーと「海のパン屋さんパン・デ・モルデ」の

オーナーが来庁し、市長に商品を紹介と贈呈を行いますので、当日の取材をよろし

くお願いします。

記

１ 日 時 １２月１８日（水）16：00～16：30

２ 場 所 山陽小野田市役所 市長室 （山陽小野田市日の出１丁目１番１号）

３ 主催者 山陽小野田市教育委員会学校教育課

４ 内 容 竜王中学校関係生徒と「海のパン屋さんパン・デ・モルデ」のオーナ

     ーによる「りゅうみんパン」の紹介と商品の贈呈

記者発表資料